CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK
Lei Municipal nº.713/2021 e Lei Federal nº. 8.069/1990

EDITAL 002 DE 01 DE OUTUBRO DE 2023- CMDCA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA
UNIFICADA PARA O CONSELHO TUTELAR QUADRIÊNIO 2024/2028.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA – do Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA) Lei Municipal

713/2021, juntamente com a Comissão Eleitoral e demais conselheiros, vem por

meio deste, homologar o resultado do Processo de Escolha Unificada para o

Conselho Tutelar 2023, onde do total de 920 votos apurados, destes 01 nulo e

00 voto em branco. Obtivemos os seguintes resultados;

Eleitos  Numero de votos

Leticia Rocha  109

Bianca Ishibashi 103

Danilo Cirilo 97

Bruna Melissa 92

Fernanda Alves  85

Suplentes

Estela Estelona 74

Daguilena Garcia 67

Ariane 56

Fabiani Sauva 55

Edrik 46

Mera Sales 45

Ritheli Ederlin 43

Dayara Emmanuelle 32

Lidiane da Vidraçaria 13

Desistente

Ivan de Souza 02

Dani Siqueira  00

Graciele Viana Bonavigo
Presidente Comissão Especial Eleitoral